证券代码：000400 证券简称：许继电气 公告编号：2023-46

许继电气股份有限公司

关于对外投资暨关联交易的进展公告

一、对外投资暨关联交易基本情况

2022年8月19日，许继电气股份有限公司（以下简称“公司”）八届三十四

次董事会，审议通过了《关于对外投资暨关联交易的议案》，拟以自有资金

22,021.60万元对西电集团财务有限责任公司（以下简称：“西电财司”）进行

增资，占西电财司的股权比例为4%。2023年2月10日，公司召开八届四十三次董

事会，审议通过了《关于追加对外投资暨关联交易的议案》，以自有资金追加投

资西电财司10,955.74 万元。本次追加投资后，公司将持有西电财司的股权比例

为5.99%。公司已就上述增资事项与西电财司签订了《西电集团财务有限责任公

司增资扩股之认购协议书》（以下简称“《增资协议》”）。

具体内容详见公司于2022年8月20日以及2023年2月11日在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）上披露的公司《对外投资暨关联交易的公告》（公

告编号：2022-32）《追加对外投资暨关联交易的公告》（公告编号：2023-03）。

二、对外投资暨关联交易进展

西电财司于近日收到《国家金融监督管理总局关于西电集团财务有限责任公

司变更注册资本及调整股权结构的批复》（金复〔2023〕110号），同意：中国

电气装备集团有限公司、许继电气股份有限公司、河南平高电气股份有限公司、

山东电工电气集团有限公司投资入股，持股比例分别为41%、5.99%、5.99%、5.98%；

西电财司注册资本由15亿元人民币变更为36.55亿元人民币。公司按照《增资协

议》的约定，已于7月21日向西电财司履行出资义务，实际出资 32,977.34万元。

公司将持续关注对外投资暨关联交易事项的进展情况，严格按照相关法律法

规的规定，及时履行信息披露义务，请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

                                      许继电气股份有限公司董事会

                                               2023年7月22日

    本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。